REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA E NDIHMES DHE SHERBIMIT SOCIAL

N&Q&g ;?ot. Vlorg, mé ML 2025

PROJEKTVENDIM
Nr. daté. 2025
PiiR

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA T ARDHURAT E BASHKISE
PER MUAJIN NENTOR 2025

Bazuar né Ligjin nr. 139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér Vet&qeverisjen Vendore”, neni 9
pika 1/1 a dhe 1/1 b, neni 24, neni 30 pika 7, neni 54 pika k dhe n, Ligji nr. 57/2019, dat&
18.07.2019, “Pér Asistencen Sociale n€ Republikén e Shqipéris€” neni 2 pika b, VKM nr.
597/2019 “Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés s¢ pérfitimit t&
ndihmé&s ekonomike dhe fondit t& kushtézuar” kreu 111, Ligji nr.68/2017 daté 27.04.2017
“Pér financat e Vetéqeverisjes Vendore”, neni 2 pika 7 si dhe VKB nr.111 daté
27.12.2024, “Mbi miratimin e buxhetit pér vitin 2025, VKB nr. 6 dat& 28.01.2025 “ Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén”, pér familjet q&€ nuk i plotésojné t€ gjitha kriteret pér dhénien e ndihmés
ekonomike dhe n€ bazg t& relacionit t& paragitur nga Drejtoria € Ndihmés dhe Shérbimit
Social, Ké&shilli i Bashkisé Vloré né mbledhjen e datés 23/12/2025:

VENDOSI:
I. Té& pérfitojné ndihmé ekonomike pér muajin Néntor 2025, 39 familje me kushte
shumé& t& véshtira social-ekonomike, me njé fond prej 160.000 ( njéqind
gjashtédhjeté mijé) leke.

| [ NDIHME EKONOMIKE
'Nr | NJESITE ADMINISTRATIVE Nr Leké

R Qendra e Bashkisé  Vloré 27 102.500
12 [ Njésia Administrative Shushicé 4 25.000
'3 | Njésia Administrative Qendér 3 15.000

! 4 Njésia Administrative Novoselé 3 12.000

1 5 Njésia Administrative Orikum 2 5.500
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SHUMA

39

160.000

2. Familjet q& pérfitojné né& skemén e ndihmés ekonomike nga t&€ ardhurat e

Bashkisé ndodhen né listén bashkélidhur materialit.

3. T& mos trajtohen me ndihmé ekonomike

Nr Emér Atesi | Mbiemér | Rajoni Arsyet pérkatése
Del nga skema e ndihmé&s ekonomike
1 Floreta Isuf Dine 2 pasi fition ne sistemin digjital.
2 Fotioni | Hetem Likaj 2 Del nga skema e ndihmés ekonomike
pasi nuk &shté paraqitur ne rajon.

4. Té trajtohen pér heré t& paré me ndihmé& ekonomike

Emér

Atesi

Mbiemér

Rajoni

Arsyet pérkatése

Eriselda

Hamet

Paraj

Qytetarja  &sht€ grua e
divorcuar, jeton me femijen e
saj t& mosh&s 13 vjecare. Ish
bashkéshorti nuk pegjigjet nga
ana financiare dhe nuk ka asnje
kontakt-me femijén. Banesa e
saj &shté me kushtet me
minimale dhe vet& qytetarja ka
probleme shéndetésore. Nisur
nga arsyet e lartpérmendura
dhe nga verifikimi
ekonomik rekomandojmé t&
trajtohet me ndihmén
ekonomike me t& ardhurat e
Bashkisg.

socio-

Majlinda

Sefer

Lleshaj

Qytetarja &shté grua e ve, jeton
me femijet € saj te mitur t&
moshes 8 dhe 5 vjecare. Jeton
né njé banesg t& t& afermeve t&
saj. Fémijet i rrit e vetme dhe
nuk ka pérfituar as pension
familjar pas vdekjes s&
bashké&shoritit. Nisur nga arsyet
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e lartpérmendura dhe nga
verifikimi socio-ekonomik
rekomandojmé t& trajtohet me
ndihmén ekonomike me té
ardhurat e Bashkisé.

Qytetarja €shté gruaja e z.Fredo
Lelaj i cili &shté aksidentuar
dhe ka dalé nga spitali me
diagnozen:”frakturé e kolloné&s
vertebrale  L1”.  Familja
pérbehet prej 6 antarésh, 4
Flutura Vajsi Lelaj Qender vajza te mitura t& moshave
11,7,2 vjece dhe foshnja 20
muajshe.N& kéto kushte familja
ka ngelur pa asnjé t& aerdhur.
Nisur nga arsyet e
lartpérmendura dhe  nga
verifikimi socio-ekonomik
rekomandojmé t€ trajtohet me
ndihmén ekonomike me t&
ardhurat e Bashkisé.

. Ndihma ekonomike t& fillojé n& datén 01.12.2025 dhe pagesa t& béhet mbas datés
31.12.2025.

. Masa e pages€s pér familjet pérfituese pérllogaritet sipas V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Per pércaktimin e kritereve,t& progedurave,dokumentacionit dhe
masés s€ pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike” kreu I11.

. P&r zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Drejtoria € Menaxhimit Financiar dhe
Drejtoria e Ndihmés dhe Shérbimit Social .

. Ky vendim hyn né& fuqi sipas Ligjit nr.139/2015 dat€ 17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, neni 55 pika 6.
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DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA E NDIHMES DHE SHERBIMIT SOCIAL

N@O%pbt Vloré, meml_(gd 2025

RELACION
mbi
PROJEKTVENDIMIN

“MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA TE ARDHURAT E
BASHKISI

PER MUAJIN NENTOR 2025

Projektvendimi q& paragesim pér miratim nga késhilli i bashkisé ka pér géllim pér tu
ardhur né ndihmé tamiljeve me 1€ ardhura t& pamjaftueshme dhe né kushte t& véshtira
socio-ekonomike. t€ cilat nuk pérfitojné sipas kritereve te Ligjit nr. 57 dt. 18.07.2019 ~Pér
asistencén soiale n€ Republikén e Shqipérisé". Ky projektvendim bazohet né VKB nr.111
dateé 27.12.2024, "Mbi miratimin e buxhetit pér vitin 2025” me VKB nr.6, daté
28/01/2023 "Mbi miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok-ndihmén" pasi nuk plotesojné pikét ¢ mjatueshme sipas sistemit
digjital (& pik&zimit. Né muoaiin Néntor 2025 u traltuan 644 familje q& pérfituan nga
sistemi digjital. Mbi bazén e kérkesave t& paraqitura prané admimstratoréve socialé t&
rajoneve dhe njésive administative, kontrolleve faktike nga administratorét e rajoneve
pérkatése dhe punonjeset sociale t& grupeve té vlerésimit socio-ekonomike. Eshté arritur
né konkluzionin qé t& trajtohen me ndihmé& ekonomike pér muajin Néntor 2025, 39
familje nga skema ¢ té1ardhurave t€ Bashkisg sipas kritereve specifike.

Konceptoi:K. Bifl

Drejtor i Ndihmés dhe Shérbimit Social
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BASHKIA VLORE

DREJTORIA E NDIHMES DHE SHERBIMIT SOCIAL

NDIHMA EKONOMIKE NGA TE ARDHURAT E BASHKISE

LISTE PAGESA NENTOR 2025

Nr |Emér Atési Mbiemér Rajoni Numrii |Shuma qe NID
Anetarve | pérfiton
1| Teuta Mjaftim Latifi Rajoni 1 2 3,000 H95211078Q
2|Florina Hasan Kadiu 1 3 5,000 1055090048
3|Eduart Hamet Myrteza 1 3 5,000 H70031062V
4|Kudrete Kadri Cargani 1 1 3,000 F65601120S
5|Artur Hamet Myrteza 1 4 8,000 H20827070K
6|Loreta Arun Muco | 1 3,000 G45110306B
7|Marjus Andrea Demiraj 1 5 8,000 J10928073U
8|Remzie Rahman Balo 2 1 3,000 F895325141P
9|Renata Aleko Janina 2 2 3,000 G457211051
10|Leonora Fotaq Zahari 2 1 2,500 | G453220880L
11|Matilda Bardh Hyseni 2 1 2,500 J06002096E
12|Elsa Neshat Lato Rajoni 3 1 2,500 G55707064M
13 |Lindita Selman Abazi 3 1 3,000 G754190141
14|Violeta Teki Binaj 3 1 3,000 G75908058F
15|Tike Guri Gashi 3 3 3,500 [76108062N
16|Eriselda Hamet Paraj 3 2 4,000 165810101U
17|Majlinda Sefer Lleshaj 3 3 5,000 I85501152L
18|Zija Bego Mbole 3 1 3,000 F80411080V
19|{Myzafere Istref Alushi Rajoni 4 2 4,000 F50506144G
20|Elisabeta Fetah Shyti 4 6 5,000 H15311076S
21|Zhuljeta Samit Fezaj 4 6 6,000 H95131090R
22|Mimoza Sabri Mahmuti Rajoni 5 I 2,500 G45707164S
23|Alma Ramadan Begaraj 5 2 3,000 H45805196D
24|Suela Ideal Muho 5 1 2,500 HO05524089E
25|Bashkime Myslym Muhaj 5 2 4,000 G45301188W
26|Donika Malo Malaj 5 I 2,500 G45502172B




27|Shqgiponja Halo Canaj 5 1 3,000 F95420136E
28|Eglantina Veis Boci Shushicé 2 3,000 L45119050R
29|Jemin Hamdi Kapllani Shushicg 3 6,000 F71006013G
30(Elton Beshir Rapayj Shushicé 5 8,000 110525065B
31|Ervis Azis Hoxha Shushicé 4 8,000 181217045Q
32|Jeta Delo Sinani Orikum 1 2500 G25107026D
33|Pullumbeshé Eqerem Dhimitriu Orikum 1 3000 G65120058R
34|Laureta Trifon Janko Novosele 3 3,500 H36018040C
35{Rrapo Rexhep Cobaj Novosele 3 6,000 F101020018R
36|Arta Thoma Imshtari Novosele 2 2,500 H56004031E
37|Marilda Mane Hoxhaj Qendér 4 4,000 J15324024L
38|Flutura Vejsi Lelaj Qendér 6 8,000 12661210660
39|Greta Nexhip Selimaj Qendér 2 3,000 K25410079V
SHUMA 160,000
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